ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Комитет по образованию

Администрация Центрального района

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Центр внешкольной работы с детьми, молодежью и взрослыми

 Центрального района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

в ГБУ ДО ЦВР Центрального района СПб

от 04.09.2020г.                                                                                                                                № 1

г. Санкт-Петербург

Количественный состав комиссии: 9 чел.

Присутствовало 8 чел.

Председатель комиссии           Педан В. А.

Секретарь комиссии                Назаренко В.А.

Члены комиссии: Батманова Я. В., Дементьева Т.Н., В. А., Баранов С. П., Якименко Т.М.,

Захарова Н.Н., Архипова Л.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Значение антикоррупционной политики в деятельности ЦВР; необходимость проведения

разъяснительной работы с участниками образовательных отношений.

2. Обсуждение плана работы ЦВР по противодействию коррупции на 2020 – 2021 учебный год.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступил Председатель комиссии Педан В.А. Он напомнил присутствующим

о Федеральном законе в области противодействия коррупции, зачитал локальные акты и приказы

учреждения в области антикоррупционной политики. Обратил внимание на необходимость

проведения антикоррупционной пропаганды в ЦВР путем информирования всех участников

образовательных отношений через информационные стенды, размещение соответствующих

материалов на сайте ЦВР

По второму вопросу выступила Батманова Я. В., сообщила что план работы учреждения по

противодействию коррупции на 2020-2021 уч. год предложен и утверждён на Педагогическом

Совете, а также согласован с отделом образования.

РЕШИЛИ:

1. Батмановой Я.В., постоянно контролировать выполнение плана работы по противодействию

коррупции и своевременно вносить необходимые изменения в правовые акты ГБУ ДО ЦВР

Центрального района СПб при издании изменений к федеральным законам и нормативным

правовым актам органов власти субъектов Российской Федерации по вопросам

противодействия коррупции.

2. Всем членам комиссии принять План к исполнению.

3. Батмановой Я.В. разместить на сайте учреждения утверждённый план работы по

противодействию коррупции в учреждении.

Голосовали:

«за» - единогласно.

		2022-11-25T14:29:08+0300
	Педан Владимир Анатольевич